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سرنوشت مردی که از 23سال قبل به اتهام قتل 
در زندان به سر می برد به طرز شگفت انگیزی 
به دســت مردی افتاد کــه به اتهــام قاچاق 

مواد مخدر به اعدام محکوم شده است. 
به گزارش همشــهری، نخســتین برگ از این 
پرونده قطور و قدیمی اواسط سال1379 توسط 
پلیس دزفول تکمیل شــد. آن روز به مأموران 
خبر رسید زنی که به تنهایی در خانه اش حضور 
داشــته به طرز مرموزی به قتل رسیده و عامل 
جنایت مقدار زیادی از جواهراتش را ســرقت 
کرده است. بررسی های اولیه حاکی از آن بود 
که مقتول خفه شده اســت. همچنین بررسی 
صحنه وقوع جنایت و وجود وسایل پذیرایی در 
آنجا نشان می داد مقتول میزبان شخصی آشنا 
بوده است. در این شــرایط تجسس ها در این 

رابطه آغاز شد.

قاتل آشنا
زمان زیادی طول نکشــید تا اینکه کارآگاهان 
جنایی به اطلاعاتی دســت پیدا کردند که از 
دخالت مردی آشــنا در ایــن جنایت حکایت 
داشت. این مرد کســی نبود جز دایی مقتول. 
وقتی مقتول در خانه تنها بود او به عنوان مهمان 
وارد آنجا شده و پس از به قتل رساندن او طلا و 
جواهراتش را سرقت کرده و دور از چشم همه 
از آنجا گریخته بود. با دســتگیری این مرد، در 
شــرایطی که قتل با انگیزه سرقت توسط وی 
مسجل شده بود، پرونده به دادگاه کیفری یک 

استان خوزستان فرستاده شد.

حکم قصاص
متهم پرونده حاضر نبود جنایتی را که مرتکب 
شده به گردن بگیرد؛ اما همه شواهد و مدارک 
علیه او بود. از ســویی اولیــای دم که فرزندان 
مقتول بودند نیز برای دایی مادرشان درخواست 
قصاص کردند. در چنین شرایطی قضات دادگاه 
حکم قصاص متهم را صــادر کردند و این رأی 

مدتی بعد در دیوان عالی کشــور تأیید شــد. 
به دلیل اینکه مقتول زن و قاتل مرد بود، اولیای 
دم برای اجرای حکم باید تفاضل دیه قاتل را به 
او پرداخت می کردند. از سویی چون قاتل دایی 
مادرشان بود آنها میل زیادی برای اجرای حکم 
نداشــتند. به همین دلیل محکوم به قصاص 

سال ها بلاتکلیف در زندان ماند.

بخشش زیر تیغ
اولیای دم این پرونده تنها پســر مقتول به نام 
مراد و خواهرانــش بودند. آنهــا در این مدت 
چند مرتبه تصمیم جدی بــرای اجرای حکم 
گرفته بودند اما هر بــار به دلایلی اجرای حکم 
لغو شده بود. چند ســال قبل اما مراد که حالا 
37ســاله  اســت به اتهام قاچــاق موادمخدر 
دســتگیر و در دادگاه به اعدام محکوم شد تا او 
نیز شرایطی مشــابه با قاتل مادرش پیدا کند. 
در این مدت خانواده قاتل واسطه های زیادی را 
برای بخشش نزد اولیای دم فرستادند اما موفق 
به جلب رضایت آنها نشدند تا اینکه روز گذشته 
گروهی از افراد خیر که در زمینه صلح و سازش 
فعالیــت می کنند با هماهنگــی قضایی راهی 
زندان پارسیلون خرم آباد شدند و بعد از ساعتی 
صحبت با تنها پســر مقتول او را برای بخشش 
راضی کردند تا با امضای او قاتل پس از تحمل 

23سال حبس نجات پیدا کند.
مریم کارگر دســتجردی، یکی از فعالان صلح 

است که در ســال های اخیر در جنوب کشور 
به چهره ای شناخته شــده تبدیل شده است. 
او که به بی بی مشــهور شــده در این پرونده 
نیز نقش مهمی ایفا کرد و بــا حضور در زندان 
پارسیلون خرم آباد به گفت وگو با مراد پرداخت 
و تلاش های او و چند نفــر دیگر بود که مراد را 
برای بخشــش قاتل مجاب کرد. او در این باره 
به همشــهری می گوید: خدا را شکر می کنم 
که در ایــن پرونده هم اولیــای دم روی من را 
زمین نینداختند و قاتل را بخشــیدند. او ادامه 
می دهد: مدتی قبل وقتی برای کمک به زندانی 
دیگری به زندان رفته بودم با قاتل آشــنا شدم 
و متوجه شدم از 23ســال قبل زندانی است. 
به همین دلیل تصمیم گرفتم برای بخشــیده 
شدنش تلاش کنم. ابتدا سراغ سایر اولیای دم 
که دختران مقتول هستند رفتم. آنها گفتند ما 
برای بخشش مشکلی نداریم اما باید نظر قطعی 
را برادرمان مراد که در زندان است بدهد. من هم 
چند مرتبه با مراد برای بخشش صحبت کردم 
تا اینکه سرانجام در دیداری که صبح دیروز در 
زندان خرم آباد با او داشتم راضی شد که از خون 
قاتل مادرش بگذرد. اما حالا خودش در معرض 
اجرای حکم قرار دارد. او چند سال قبل به اتهام 
قاچاق مواد مخدر دستگیر شــده و حالا حکم 
اعدامش قطعی است و اگر در کمیسیون عفو و 
بخشش مورد تجدید نظر قرار نگیرد او به زودی 

اعدام می شود.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

مجوز فروش کل سهام عدالت صادر شود
از مسئولان درخواست داریم تا اجازه فروش کل سهام عدالت را 
بدهند. بسیاری از افراد ضعیف جامعه به پول این سهام نیازمندند. 
اگر این سهام برای مردم است پس خرید و فروش آن هم باید با 

خواست و اراده مردم باشد.
طیبی از مشهد

لزوم نظارت بیشتر بر پارکینگ های طبقاتی
از قدیم الایام به علت ازدحام مردم و وجود بازار قدیمی تجریش 
و مراکز خرید متعدد، پارک خودرو در این محدوده همیشــه با 
مشکل روبه رو بوده است. مدتی اســت که این مشکل پررنگ تر 
شــده دلیل آن هم پارکینگ های طبقاتی است که عده ای آن را 
در انحصار خود درآورده اند و طبق رأی و نظر شخصی خودشان 
اجازه پارک می دهند. به عنوان نمونه پارکینگ شهید همت که در 
کنار آستان امامزاده صالح)ع( قرار دارد، در ورودی این پارکینگ 
هیچ تابلویی که قیمت مصوب و قانونی روی آن درج شده باشد به 
چشم نمی خورد و عده ای با لباس شخصی و کارتخوان برای ورود 
 و خروج و نرخ پارکینگ تعیین تکلیف می کنند. قیمت ها هم کاملا 
دلبخواهی است و بسته به شــلوغ بودن و یا خلوت بودن روزهای 
هفته تغییر می کند. سؤال من این است که این افراد از چه ارگانی 

مجوز گرفته اند و آیا کارشان قانونی است؟
اکبری از تهران

به موتور سیکلت های قدیمی هم کارت سوخت بدهید
من جوانی هســتم که تنها محل درآمدم از طریق پیک موتوری و 
رساندن غذا و مرسوله به دست مشتریان است. با توجه به شغلم روزانه 
به طور متوسط 7ساعت پشــت موتور هستم. مگر عایدی من در  ماه 
چقدر است که بخواهم بیشتر آن را پول بنزین بدهم؟ توان خرید موتور 
نو را هم ندارم. ازمسئولان خواهش می کنم برای موتورسیکلت های 
قدیمی که اکثر دارندگانشان از قشر ضعیف و کم درآمد جامعه هستند 

کارت سوخت درنظر بگیرند تا فشارمالی کمتری به آنها وارد شود.
محسن از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

پرونده مردی که از 23سال قبل به اتهام قتل عمدی در زندان است به طرز عجیبی بسته شد

محکوم به اعدام قاتل مادرش را بخشید

ساخت مستند کوتاه به جای رفتن به زندان 

بلوار کشاورز شهر اراک ایمنی کافی ندارد 
متأســفانه هر چند وقت یک بار شــاهد یک تصادف و متعاقب آن 
وارد آمدن خسارت مالی و جانی در بلوار کشاورز شهر اراک هستیم. 
دلیل آن هم نبود علائم ایمنی و سرعت گیر مناسب در این بلواراست. 
موضوع نگران کننده دیگر عبور هر روزه دانش آموزان از این محدوده 
ناامن است. مسئله این است که این مشکلات به راحتی و با نصب پل 
عابر پیاده و علائم راهنمایی هشداردهنده، قابل حل است و از این 
طریق می توان جلوی وقوع فاجعه را گرفت. اینکه چرا مسئولان فکری 

به حال اصلاح این وضعیت نمی کنند جای تأسف و تعجب است.
فراهانی از اراک 

 مشکلات بازار بورس رفع شود
 وقت آن رســیده که در زمینــه کارکرد بازار بــورس بازنگری 
و اصلاحاتی صورت بگیــرد. مثلا تعطیلی بــورس در روزهای 
پنجشــنبه غیرمنطقی و غیراصولی اســت. از طرفی افراد باید 
بتوانند بدون فوت وقت ســرمایه خود را برداشــت کنند نه با 
تأخیر و تعلل. در همه جای دنیا افرادی که در این زمینه مشغول 
به کار هستند بازار را 24ساعته رصد کرده و فعال نگه می دارند. 
عدم اصلاح مشــکلات این حــوزه، در نهایت باعث دلســردی 

کارگزاران و کساد و کم تحرکی این بازار خواهد شد.
امینیان از تهران

درخواست معرفی آثار فرهنگی و تاریخی در قطارهای مترو
 میلیون ها نفر در طول روز ساعت های زیادی را صرف رفت وآمد با 
مترو می کنند. یکی از بهترین مکان ها برای آشنایی مردم خصوصا 
نسل جوان با دستاوردهای تاریخی و فرهنگی و همچنین معرفی 
مفاخر کشور و آثارشان، قطارهای مترو است. پیشنهاد می کنم 
مسئولان مترو و شهرداری با همکاری یکدیگر با ارائه طرح های 
جذاب و نو در این زمینه، پایه گذار این اقدام مفید فرهنگی باشند.
ستاری از تهران

3مــرد کــه در جریان درگیــری با 

دادسرا
محیط بانان،  آنها را زخمی کرده و به 
پاســگاه محیط زیست آســیب زده 
بودند، به دلیل جلب رضایت شاکیان، با مجازاتی جالب 

به جای رفتن به زندان مواجه شدند.
به گزارش همشــهری، چندی قبل 2برادر به همراه 
یکی از دوستان شــان به منطقه ای در پارک ملی لار 
در حاشــیه پایتخت رفتند. آنها صاحب زمینی در آن 
منطقه بودند و قصد ساخت وســاز در آنجا را داشتند 
اما از آنجا که ساخت وســاز در ایــن زمین ها ممنوع 
بوده، با اعتراض محیط بانان مواجه شــدند. به دنبال 
این ماجرا، درگیری میان آنها و محیط بانان آغاز شد؛ 
مردان جوان علاوه بر ضرب و شــتم محیط بانان، به 

پاسگاه محیط بانی نیز آســیب وارد کردند. با گزارش 
ماجرا به پلیس، 3مرد ضارب دستگیر شدند و پرونده 
اتهامی شــان پس از صدور کیفرخواســت به شعبه 
102دادگاه لواسانات فرستاده شد. متهمان چندی قبل 
در دادگاه محاکمه شدند و اظهار ندامت و از محیط بانان 
دلجویی کردند. در شرایطی که هنوز حکمی در پرونده 
صادر نشــده بود، محیط بانان راهی دادگاه شــدند و 
متهمان را بخشیدند. گذشــت آنها،  عدم سوء سابقه 
متهمان و پشیمانی شان موجب شــد تا قاضی میثم 
حسین پور رئیس شعبه 102دادگاه لواسانات، به جای 
فرستادن متهمان به زندان، برایشان مجازات جایگزین 
درنظر بگیرد. قاضی این پرونده به همشهری می گوید: 
متهمان به جرم تخریب اموال دولتی با یک سال حبس 

تعزیزی و همچنین اتهامات دیگری روبه رو بودند. اما 
با توجه به شرایطی که داشــتند و تعهدشان مبنی بر 
اینکه هیچ ساخت و سازی  در زمین انجام نخواهند داد، 

برایشان مجازات جایگزین درنظر گرفته شد.
میثم حسین پور ادامه داد:  معمولا در پرونده هایی که 
جرایم رخ داده کم اهمیت بوده و یا شاکی رضایت داده، 
از مجازات جایگزین به جای حبس استفاده می کنم. در 
این پرونده هم 3متهم به جای زندان، محکوم شدند تا 
8دست لباس و 8دوربین گشت زنی برای 8 محیط بان 
منطقه تهیه کنند. علاوه بر این به هزینه متهمان، باید 
یک مستند کوتاه 8دقیقه ای درباره چالش ها و زیبایی 
بکر پارک ملی لار تهیه و پخش شــود تا از این طریق 

برای مردم فرهنگ سازی شود. 

گفتوگو
بامرداعدامیگفت و گو

مراد، زمانی که به زندان افتاد 
یک قاچاقچی مواد مخدر بــود اما در این مدت 
زندگی اش به طور کلی تغییر کرده اســت. او در 
سال های حبس حافظ قرآن شد و حالا در شرایطی 
که خودش در یک قدمی چوبه دار قرار دارد قاتل 
را بخشــید. او در گفت وگویی تلفنی از زندان به 

سؤالات همشهری پاسخ داد.

چند سال است که زندانی شده ای؟
ســال 88 افتادم زندان. آن زمان اشتباه بزرگی 
مرتکب شدم اما در زندان زندگی ام تغییر کرد و 

آدم دیگری شدم.
چه اتفاقاتی در زندان برایت افتاد؟

زندانی شدن تلنگر بزرگی برایم بود. در آنجا شروع 
به حفظ قرآن کردم و موفق شدم کل قرآن را حفظ 
کنم. حتی در مسابقات قرآنی زندانیان کشور هم 
شرکت کرده و اول شدم. این قرآن بود که سبک 

زندگی ام را تغییر داد.
چرا قاتــل مادرت را 23ســال در 

بلاتکلیفی نگه داشتی؟
نیت من از روز اول قصاص قاتل بود. چون جنایت 
بزرگی مرتکب شده و مادرم را از من گرفته بود. 
اما حالا وقتی خودم پای اعدام هستم شرایط او 
را درک می کنم و تصمیــم گرفتم به خاطر خدا و 

آرامش خودم و خانواده ام او را ببخشم.
مسئولان قضایی هیچ تخفیفی برایت 

قائل نشده اند؟
نمی دانم. من متاهل هستم و در این سال ها با وجود 
شرایطی که داشتم همسرم به پایم مانده و امیدوار 
است که آزاد شــوم. به خاطر همین از مسئولان 
تقاضا دارم که با درخواست عفو من موافقت کنند.

از شرایط زندان تعریف کن.
چون حکمم قطعی اســت مدام دلشــوره دارم 
که مبادا بیایند و مــن را برای اجرای حکم ببرند. 

نمی دانم چه بر سرم می آید. 
اگر مشمول عفو شوی چه می کنی؟

به خدا قسم دیگر دنبال کارهای خلاف نمی روم. 
در این سال ها به اندازه کافی تنبیه شده ام. فکر 

گذشته را هم که می کنم تنم می لرزد. 
تو که حافظ قرآن هستی آیا می توانی 
همین حــالا آیه ای از قرآن درباره بخشــش را 

بخوانی؟
بله حتما. در قرآن آیه های زیادی درباره بخشش 
آمده است. ازجمله آیه 63سوره فرقان)و بعد مراد 

شروع می کند به خواندن آیه(.
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جزئیات اعدام 2نفر در اراک 
روز گذشته مرکز رسانه  قوه قضاییه از اعدام 2مجرم به نام های 
»صدرالله فاضلی زارعی« و »یوسف مهرداد« به اتهام سوزاندن 
قرآن و توهین به مقدسات در زندان اراک خبر داد. خبری که به 
سرعت در شبکه های مجازی دست به دست شد و سؤالاتی برای 
مخاطبان به وجود آورد. اینکه پرونده چه زمانی تشــکیل شد؟ 
چرا محکومان در اراک محاکمه و مجازات شدند، آیا در جریان 
رسیدگی به پرونده آنها وکیل حضور داشت و... سؤالاتی که حالا 

مرکز قوه قضاییه به آنها پاسخ داده است.

پرونده 3ساله
محکومان این پرونده که صدرالله فاضلی زارعی و یوسف مهرداد 
نام دارند از ســال99 تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند. در آن 
زمان و به دنبال گزارش های مردمی مبنی اینکه عده ای در فضای 
مجازی اقدام به انتشــار تصاویر و لینک های مبتذل می کنند، 
ابتدا پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب شهر اراک تشکیل 
و در جریان تحقیقات، مأموران به فردی به نام یوسف مهرداد در 
شهرستان اردبیل رسیدند؛ شخصی که مدیر و ایجادکننده یک 
گروه مجازی بسیار معروف در زمینه فعالیت های اسلام ستیزی 
و توهین های بی شرمانه به مقدســات دینی و اسلامی بود. او با 
2شناسه متفاوت در فضای مجازی فعالیت می کرد که یکی از 
آنها با شــماره موبایل ایران و دیگری با شــماره مجازی کشور 
فرانسه ایجاد شده بود. وی دستگیر و مشخص شدکه  حداقل در 
1۵گروه و کانال ضد دین، ادمین و گرداننده اصلی بوده است. در 
جریان تحقیق از یوسف مهرداد، معلوم شد که او برای اداره این 
گروه ها و کانال های اسلام ستیز، با فردی به نام صدرالله فاضلی 
زارع همکاری داشته است. این مرد نیز دستگیر و مشخص شد 
که صاحب اکانتی معروف است که سابقه گسترده ای در توهین 
به مقدسات و ترویج خداناباوری دارد. در ادامه و با اعترافات او 
معلوم شد که وی نیز با یک شماره مجازی متعلق به فرانسه اقدام 
به ایجاد یک حســاب کاربری کرده و فعالیت ضد دینی خود را 
آغاز کرده و همانند یوسف مهرداد در ایجاد و مدیریت 20گروه 

و کانال دست داشته و در آنها فعالیت می کرد.

اعترافات صریح 
فاضلی زارع در جریان رسیدگی به پرونده در پاسخ به این سؤال 
که آیا به پیامبــر اکرم)ص( توهین کرده ایــد یا خیر؟ صراحتا 
اعلام کرد که: بله قبول دارم توهین کردم. او حتی اقرار کرد که 
»شــنیده بودیم برخی از علما حکم ارتداد صاحب اکانت هایی 
که ما با آنها فعالیت می کردیم را داده اند.« یوســف مهرداد نیز 
ضمن اقرار به فعالیت های خود، نوع ارتباط با دیگر افراد را نیز به 
تفصیل شرح داده است. همچنین در گوشی یوسف مهرداد فیلم 
مستندی کشف شد که دلالت بر قرآن سوزی دارد و در اکانت 

وی نیز بازنشر عمومی داده شده است.

پرونده شخصیت
در مورد برخی ادعا های صورت گرفته مبنی بر اینکه متهم در 
زمان وقوع جرم مسلوب الاختیار بوده اســت، دادگاه، پرونده 
شخصیت تشکیل داده و پزشکی قانونی سلامت روحی و روانی 

وی را تأیید کرده است.

چرا متهمان در اراک محاکمه شدند؟
اینکه چرا متهمان با وجود دستگیری در یاسوج و اردبیل در اراک 
محاکمه شدند،  دادگاه با استناد به رأی وحدت رویه و از آنجا که 
محل شروع کننده، به تحقیق و رسیدگی صالح است، رسیدگی 
به پرونده را در اختیــار مرجع قضایی اراک قرار داده اســت. 
همچنین وکلای هر دو متهم در جریان کامل پرونده قرار داشته 
و از موکلین خود دفاع کرده اند. براســاس رأی صادره، صدرالله 
فاضلی زارعی، به اتهام سب النبی، ارتداد فطری، قذف مادر 
پیامبر اکرم)ص(، اســتخفاف قرآن به وسیله سوزاندن، 
توهین به مقدسات و انتشار تصاویر خصوصی دیگران 
بدون رضایت و یوســف مهرداد به اتهام سب النبی و 
توهین به مقدسات دینی و اسلامی به اعدام محکوم شدند 

که صبح دیروز حکم اعدام آنها اجرا شد.


